
 

 

 

             
 

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, Brigádnická 2260, Turnov, PSČ 511 01 

Bankovní spojení ČS číslo účtu:1264936309/0800, IČO: 266 71 468 

Telefon: 607 791 769 www.sluncevsem.cz e-mail: slunce.vsem@seznam.cz 
 

                 

                                                                                                                  4. června 2018 

 

 

 Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí 
 Krajský úřad Libereckého kraje                                                                             

 U Jezu 642/2 

461 80 Liberec 2 

 

 

Žádost o poskytnutí účelové investiční dotace 

Žadatel: SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek 

               IČ 26671468, registrované MV ČR 4.8.2004  

               č.ú. 1264936309-0800  

              www.sluncevsem.cz , e-mail: slunce.vsem@seznam.cz  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sluncevsem.cz/
mailto:slunce.vsem@seznam.cz
http://www.sluncevsem.cz/
mailto:slunce.vsem@seznam.cz


 

KDO JSME? 

SLUNCE VŠEM je spolek rodičů a přátel dětí s těžkým mentálním postižením a autismem, který vznikl 

v roce 2004 v Turnově.  

JAKÉ SLUŽBY POSKYTUJEME A KOMU JSOU URČENY ?  

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek je registrovaným poskytovatelem sociální služby Centrum denních 

služeb. Provoz jsme zahájili v roce 2012 jako první v Libereckém kraji i širokém okolí, v pronajatých 

prostorách. V roce 2014 jsme z účelové investiční dotace od Libereckého kraje, dotace od města 

Turnov a finančních prostředků SLUNCE VŠEM postavili nový objekt. Stavět se začalo v červnu 2014 a 

předání dokončeného díla bylo 15. prosince 2014. Do nového domu jsme se stěhovali 14. února 

2015. Našimi klienty jsou dospělé osoby s těžkým mentálním postižením a autismem i s poruchami 

chování, se sklony k sebepoškozování a ničení okolních věcí, někteří mají i problém s příjmem potravy 

a vyměšováním. Od r. 2017 poskytujeme další registrovanou sociální službu Odlehčovací služby a to 

ve stávajícím objektu, rozděleno na 10 víkendových pobytů. Péči o klienty poskytují zaměstnankyně, 

které mají dlouholeté zkušenosti s autistickými dětmi i dospělými (27 let) 

DALŠÍ NUTNÁ ETAPA ROZVOJE SLUŽEB. 

Postarat se o osobu s autismem je pro pečující nikdy nekončící dřina. Zájem o odlehčovací služby 
dalece předčil naše kapacitní možnosti (evidujeme 34 žádostí o odlehčovací službu) a právě proto 
plánuje spolek SLUNCE VŠEM přistavit na stávající objekt patro, aby uspokojil tak obrovskou 
poptávku. Zařízení bude zaměřeno na poskytování odlehčovacích služeb rodinám, které pečují o 
osobu s autismem. Konkrétně to znamená, že rodiče mohou svěřit své dítě na určitou dobu (na den 
nebo týden?) do péče asistentů, kteří se snaží přizpůsobit jeho denní program podle jeho zvyklostí a 
simulovat mu domácí prostředí. Díky této službě mají rodiče možnost nabít další síly a energie, 
zároveň si vyřídit záležitosti, které při péči o dítě s autismem nestíhají. 

V Libereckém kraji ani nikde v širokém okolí se odlehčovací služby pro tuto skupiny nenabízí. Jedná 
se o klienty s tak závažným postižením, které prakticky nejde umístit ani do ústavní péče nejen 
v dostupnosti krajské, ale i celorepublikové. 

„Tato služba je velmi žádaná, protože už nyní by bylo zapotřebí řešit krizové stavy u pečujících. Jen u 
našich některých klientů pečuje pouze jeden z rodičů z důvodů úmrtí či jiných okolností. Plánovanou 
operaci či hospitalizaci u pečujících nelze provést, protože dospělé dítě není kam na přechodnou 
dobu umístit.  V jiných zařízeních, která odlehčovací služby také nabízí, je obvykle souběh diagnózy 
autismu a problémového chování kontraindikací pro poskytnutí služby.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PLÁNOVANÁ STAVBA 

 Na stávající objekt přistavíme patro, které bude celé sloužit k poskytování odlehčovacích služeb. Do 

patra povede venkovní schodiště a venkovní výtah. Maximální denní kapacita by byla 6 klientů a 



odvíjela by se i od momentálního složení uživatelů. V případě volných pobytových míst bychom 

odlehčovací služby nabízeli i našim spolupracujícím organizacím Fokus Turnov, Sluníčko Turnov, 

Speciální škola Turnov a okolí u kterých už je nyní také poptávka. Dům i s přistavěným patrem je 

koncipován jako bezbariérový a bude schopen poskytnout osobám s autismem důstojné zázemí 

odpovídající jejich způsobu života. Pravidelné střídání pobytu v rodině a v sociálním zařízení má 

pozitivní vliv na celkový rozvoj postiženého a nezanedbatelný je též přínos pro fungování celé rodiny. 

Ta v Centru denních služeb a v odlehčovacích službách nachází pomocníka a partnera, pomáhající ji 

zvládat často nemalou zátěž, kterou s sebou péče o člověka s postižením přináší. Přístavba je ve fázi 

stavebního povolení a přidělení dotace z Fondů IROP. Projekt jsme připravovali již od r. 2015 a než 

prošel všechny potřebné instituce jeho reálná cena v roce 2018 výrazně stoupla. Výsledek dvou 

výběrových řízení je, že cena za stavbu výrazně převyšuje možnosti spolku. 

 

SLUNCE VŠEM – Nástavba odlehčovací služby 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_039/0001689 

 

Příprava před podání projektové od 11/2015 až 7/2016 (PS SP) 

Podání projektové žádosti: 29. 7. 2016 

Schválení projektové žádosti: 25. 9. 2017 

Zahájení realizace: po schválení žádosti od 10/2017 

 

 

Celkové výdaje schváleného projektu jsou: 7 236 941, 73 Kč (vč. DPH) 

- Z toho způsobilé výdaje jsou: 7 187 741,73 Kč (vč. DPH) a 

- Z toho nezpůsobilé výdaje: 49 200,- Kč (vč. DPH).  

  

Ze způsobilých výdajů: 

 EU hradí: 6 109 580, 47 Kč (vč. DPH) 
 ČR hradí: 718 774,17 Kč (vč. DPH) 
 Slunce všem hradí: 359 387,09 Kč (vč. DPH). 
 

 

Slunce všem hradí vlastní podíl na způsobilých výdajích projektu ve výši 359 387,09 Kč vč. DPH a 

všechny nezpůsobilé výdaje ve výši 49 200,- Kč. vč. DPH, celkem dle projektové žádosti Slunce všem 



hradí: 408 587,09 Kč vč. DPH. (Případně Slunce všem bude hradit všechny další výdaje navíc, které 

nejsou zahrnuty v projektu, tedy i rozdíl částek v rámci veřejné zakázky na stavbu.) 

  

VZ – stavba (vč. zeleně) dle projektové žádosti 

Předpokládaná celková částka na VZ dle projektové žádosti je: 5 331 883,48 Kč bez DPH (6 451 

579,01 Kč vč. DPH). 

 

VZ – stavba (vč. zeleně) po aktualizace cen 05/2018  

V průběhu měsíce květen 2018 SLUNCE VŠEM zadalo projekční kanceláři aktualizaci cen k VZ na 

stavbu a současná cena je 6 678 013, 31 Kč bez DPH (8 080 396,11 vč. DPH) 

 

Rozdíl částek (mezi projektovou přípravou 6/2016 a aktualizací cen 05/2018) na VZ – stavba je ve 

výši 1 346 129, 83 Kč bez DPH (1628 817,09 vč. DPH). 

 

 VZ na vybavení dle projektové žádosti 

Předpokládaná celková částka na VZ dle projektové žádosti je: 187 985, 95 Kč bez DPH (227 463,- Kč 

vč. DPH.) 

Předpokládaná částka dle projektanta/rozpočtáře bude: 206 611,60 Kč bez DPH (250 000,- Kč vč. 

DPH.) 

Rozdíl částek bude cca: 18 623,62 Kč bez DPH (22 537,- Kč vč. DPH).  

 

 

Závěr – celkem chybí na realizaci schváleného projektu: 1 364 753,45 Kč bez DPH (1 651 351,70 Kč 

vč. DPH).  

 

 

ŽÁDOST O DOTACI OD LIBERECKÉHO KRAJE  

Žádáme tímto o účelovou investiční dotaci ve výši 1 200 000,00 Kč 

 

 



Odlehčovací služby pro dospělé osoby s těžkým mentálním postižením a autismem jsou prioritou 
komunitního plánování na Turnovsku a jsou i součástí strategického plánu Libereckého kraje. 

Objekt nebude využíván ke komerčním či podnikatelským účelům 

 

Základní činnosti Centra denních služeb a Odlehčovací služby by měly být hrazeny z dotace MPSV, 
platby klientů, granty města Turnov a okolních obcí, nadace.   

  

 

Za SLUNCE VŠEM Kurfirstová Marcela, předseda spolku 

 

 


